

Suwałki, dnia 20/11/2018r.

L.dz. SZW.DZI.262.502/58/PN/MN/2018

**Wszyscy uczestnicy postępowania
NS: 58/PN/MN/2018**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: **Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów oraz dostawa testów różnych na potrzeby Medycznego Laboratorium Diagnostycznego i Mikrobiologicznego Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Uczestnik 1

Dotyczy: Pakiet III Podłoża mikrobiologiczne

Pytanie 1

Zamawiający w [załączniku nr – 6 parametry techniczne, opis zapotrzebowanie](#), wymagają minimum 5 tygodniowego terminu ważności od dnia dostawy, natomiast w załączniku nr 1 – formularz ofertowy oraz SIWZ jest to kryterium oceniane jako:

w skali od 0 do 20 gdzie:

6 miesięcy – 10 pkt.

12 miesięcy – 20 pkt.

(minimalny termin ważności odczynników 6 miesięcy)

Brak możliwości przydzielania punktów pośrednich

Maksymalna liczba punktów 20 pkt.

Prosimy o wyjaśnienie jakiego terminu ważności Zamawiający wymaga oraz jak będzie on oceniany.

Odpowiedź: Nastąpiła omyłka. W związku tym Zamawiający wyjaśnia, iż w zakresie pakietu 3 wymaga zaoferowania terminu ważności zgodnie z poniższym wykazem:

2/ kryterium nr 2 : termin ważności odczynników oceniane będzie:

w skali od 0 do 20 gdzie:

5 tygodni do 6 miesięcy – 10 pkt.

Powyżej 6 miesięcy – 20 pkt.

(minimalny termin ważności odczynników 5tygodni)

Brak możliwości przydzielania punktów pośrednich

Maksymalna liczba punktów 20 pkt.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis SIWZ w zakresie rozdziału XIII dla części 3 oraz załącznik nr 1 do SIWZ w zakresie części 3 zgodnie z powyższym zapisem.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 podłoża z 90-dniowym terminem ważności od daty produkcji oraz minimum 11-tygodniowym od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 podłoża z 6-miesięcznym terminem ważności od daty produkcji oraz minimum 5-miesięcznym od daty dostawy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby na każdym opakowaniu jednostkowym umieszczona była data produkcji podłoża, jeśli seria wskazuje datę produkcji?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Uczestnik 2

Pytanie 1

Załącznik nr 6 do SIWZ, Warunki graniczne, Inne wymagania zamawiającego, pkt.6

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić zapis " Dostępność serwisu – możliwość zgłaszania awarii oraz uzyskania telefonicznej porady technicznej przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu " na " Możliwość zgłaszania awarii 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu"?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu.

Dot. Załącznik nr 2 - umowa dostawy

Pytanie 2

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę niniejszego postanowienia umowy na:

„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie:

Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4

Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5

Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu "bądź odmowy dostaw"?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7

Par. 7 ust. 2-3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby uprawnienie do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie dłuższego niż 3 dni robocze.

Dot. Załącznik nr 2 - umowa dzierżawy

Pytanie 8

Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9

Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10

Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie:

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź: 3 osoby.

Pytanie 12

Par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania oraz modyfikacja SIWZ zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi oraz w/w modyfikacji w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 58/PN/MN/2018 z dnia 15/11/2018r.

Z poważaniem

Adam Szałanda

DYREKTOR

Szpitala Wojewódzkiego
im. dr. Ludwika Rydygiera
w Suwałkach